Feudi q̄stio inter vasallū et vasalluz cognosceat p dominū quādo certū est qz questio tāgit naturā feudi vt qz vnus dicit se i feudo debere succedere alter negat. vel dicit se habere ius i re feudali quā alter tenet. qd ius dicit sibi cōstitutū de cōsensu tam dñi qz vasalli. vel agit rei vendicatione expressa causa. qz res est feudalis. et dicit se feudatariū alter negat. naz qz quilibet eozū fatetur dominū feudi esse dominū qz ip̄e domin⁹ iudex est. **Item** si simplicif agitur rei v̄dicatione: nō expressa causa s̄ si certum est qz questio siue causa expressa nō tāgit naturā feudi: vt quādo actor deducit dominū vtile vel directū ex alia causa qz feudi vt qz dicit se p̄scripsisse vel emisse a vero dño tunc si poterit domin⁹ cognoscere qz iudicare nō potest nisi sup causa specialiter deducta et illa nō tangit iurisdictionē suam. et ideo quādo agitur coram ordinario: nisi domin⁹ feudi habeat als p̄ter naturam feudi ordinariāz iurisdictionē in vasallos: qz tūc cognosceret nō ratione feudi s̄ vniuersalis iurisdictionis. **Si** vero dubiū est an causa deducta tangat naturam feudi vel nō. qd possit esse dupliciter. vel quia causa agendi ē generalis q̄ p̄t cōcludere et nō p̄cludē causam feudalem: vt quia agēs rei v̄dicatione nō expressa causa videat omne dominū directū et vtile in iudiciuz deduxisse et tūc cognosceat domin⁹ feudi. **Aduerte** tamē qz si reus in p̄ncipio opponat cōtra iurisdictionem repellitur actor nisi in additione ad libellum vel in alia postea exprimat causam vel q̄litatez imprimētē iurisdictionē in dominū feudi. potest sc̄do esse dubiū qz l. 3. specificē agatur ex causa feudali negatur causam esse feudale et tūc si negatur dominū feudi: p̄cedit dominus et sūmarie cognosceat. **An** questio tangat naturā feudi. sed si negatur dominū fore dominū feudi: tunc domin⁹ nō cognosceat: qz nemo iudex in p̄pria causa. de hoc ergo cognosceat ordinarius. coram quo si excipiat qz dñs

feudi sit dominus: poterit coram eo pbari sū marie p excipientē: quia pbatione pendente debet ordinarius in pncipali supsedere: quia quādo est p iudicialis ⁊ ea pbata remittetur cognitio ad dñm feudi sū Inno. vt nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. venio ad scdm.

Feudi questio tāgens vasallū clericū an possit cognosci ⁊ decidi p dñm laicū. vide sū bo iu dex iurisdictionē habens.

Feudi questio quādo est inter vasallos a scdo domino inuestitos: an terminari debeat p ipsum scdm dominū a quo imediate habuit feudum an per p̄mu⁹ dominū superiorē a quo scds domin⁹ fuit inuestitus. dic sū Inno. q̄ si scds domin⁹ cessit soluz certam feudi p̄tē debet sub eo fieri id quod dictum est fieri cuz p̄mo feudatario seu vasallo: secus si totum in feudauit: qz tūc sub p̄mo dño fieri debet. nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. q̄ro qd si feudatari⁹. penul. colū. ⁊ nō. e. c. circa fi.

Feudi questio adeo debet per dominuz feudi decidi in casibus p̄missis q̄ nō potest iurisdictione illius cause feudalis in aliū progari. S3 iurisdictione que competit parib⁹ curie in causa feudi inter dominū ⁊ vasallū: bene potest in aliū progari volente domino ⁊ vasallo: qz tūc nulli fit p̄iudiciū. nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. quero an in casib⁹.

Feudi questio an inter vasallū ⁊ tertiu⁹ qui nō est vasallus cognoscitur p ordinariuz. quia h casus non est a legibus feudozū determinat⁹: ⁊ sic remanet sub regula vt actor forz rei scq̄ nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. venio ad tertiu⁹.

Feudi questio quādo est inter pares curie termināda: debēt eligi conuasalli habētes similia feuda ab eodem domino. ⁊ ideo sup feudo comitū debēt vocari ali⁹ vasalli comites. sup per alijs feudis inferiorib⁹ debent vocari ali⁹ vasalli habētes similia feuda: ⁊ illi dicūt pares. nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. q̄ro qui dicantur penul. colū.

Feudi questio quādo est termināda per pares nō eligentur nec vocabūtur omnes. sed vnuz ex eis eliget dominus: vasallus aliū sū glo. decreti. Quidam tamē dicunt q̄ ipi pares ex se eligent tñ duos. vel quot voluerint. qz habent iurisdictionē a lege eo ipso q̄ sunt vasalli sed als non haberēt iurisdictionem. ideo possunt dare q̄bus volunt. ⁊ illi electi ab eis partim ordinaria p̄tīm delegata iurisdictione vt̄tur. sed glo. feudozū dicit q̄ eligent pares in cōcordia domini ⁊ vasalli. etsi discordant eligētur in numero pari. ⁊ p̄mo eliget dominus. scdo vasallus. ⁊ p̄dicta pcedunt nedū in feudo laici: s3 etiā ecclesie. nō. ant. de iudi. cetez. ⁊. q̄ro q̄ pares. penul. colū.

Feudi questio quādo deuoluif ad pares: si dominus non habet pares. eligētur arbitri ad similitudinē iudicis suspecti sū Inno. S3 gl. feudozū dicit q̄ reuertit ad ordinariuz. quia cū iurisdictione detur eis p̄ter ius: cessante modo per quē lex dat iurisdictionē. reuoluif iurisdictione ad alieū antiquū. qd pcedit nedū i feudo laici: s3 etiā ⁊ clerici. nō. antho. de iudi. cetez. ⁊. q̄ pares. penul. colū.

Feudi questio quādo est ad dominū deuoluta si negligit cognoscere: potest adiri p̄ximus superior ordinarius q̄ cognoscet. nō. anth. de iudi. cetez. ⁊. qz si dñs. penul. colū. idem si non possit iurisdictionem exercere p̄pter preruiā vasalloz. vt nō. idē ant. e. c. i p̄n. ⁊. nō. qd.

Feudi questio si deuoluif ad dominuz vel ad pares curie: debēt in pcedendo seruare ordinem iudicioz ⁊ sunt iudices ordinarij. nota. ant. de iudi. cetez. in fi.

Feudi questio quādo est de iurisdictione domini feudi: potest illam exercere etiam i psonaz ecclesiasticā. nec tūc ordinari⁹ clerici potest se de illa introumittere. quod est notabile. vt nō. antho. de iudi. cetez. in p̄n. ⁊. nota quod vbi tribuif. Aduerte tamen q̄ si domin⁹ feudi sit laicus: nō potest cognoscere in clericuz. nota anth. e. ti. at si clerici. in p̄nci. ⁊. opono. cum glo. Quod est verum si agatur criminalit̄ de crimine occasione feudi: secus si sit causa mere ciuilibis tangēs naturā feudi: quia de illa domin⁹ laicus cognoscit etiam iu clericū sū Inno. cōmune opinionionez. vt nō. antho. de fo. cōpe. c. verū. ad finē. p̄me colū. ⁊. vij. colū.